
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 15.11.2023г. № 641  

О проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление организаций торгов-
ли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории муниципаль-
ного образования город Усть-Илимск в 2023 году 

В целях организации праздничного новогоднего оформления фасадов, витрин, торго-

вых залов, прилегающей территории организаций торговли, общественного питания и быто-

вого обслуживания населения, руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43, 51 Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, –  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в срок до 22 декабря 2023 года городской конкурс на лучшее новогоднее 

оформление организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания насе-

ления на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году (далее – 

городской конкурс).  

2. Утвердить: 

1) Положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление организаций 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск в 2023 году (приложение № 1); 

2) состав конкурсной комиссии по проведению городского конкурса на лучшее ново-

годнее оформление организаций торговли, общественного питания и бытового обслужива-

ния населения на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году 

(приложение № 2). 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», 

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города  Усть-Илимска. 

4. Контроль за исполнением пункта 1 постановления возложить на первого заместите-

ля мэра города по экономическому развитию Симонова Э.В. 

 

 

 

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 15.11.2023г. № 641 

 

 

Положение 

о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление организаций торговли, обще-

ственного питания и бытового обслуживания населения на территории муниципально-

го образования город Усть-Илимск в 2023 году 

 

Раздел I 

 Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на тер-

ритории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году (далее – Положение, 

Конкурс) разработано в целях привлечения предприятий сферы потребительского рынка к 

участию в праздничном новогоднем оформлении города, повышения эстетической вырази-

тельности фасадов, входных зон, интерьеров предприятий и прилегающих к ним территорий 

в преддверии новогодних праздников. 

2. Настоящее Положение определяет условия проведения и критерии определения по-

бедителей Конкурса. 

3. Используемые понятия: 

учредитель Конкурса – Администрация города Усть-Илимска; 

организатор Конкурса – отдел прогнозирования и экономического развития Админи-

страции города Усть-Илимска; 

участники Конкурса – юридические лица, индивидуальные предприниматели, лица, 

применяющие налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированные 

в установленном законом порядке, осуществляющие деятельность в сфере розничной тор-

говли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории города 

Усть-Илимска, подавшие заявку на участие в Конкурсе; 

конкурсная комиссия – комиссия Конкурса, определяющая победителей Конкурса и 

осуществляющая подведение его итогов. 

4. Целью проведения Конкурса является: 

1) повышение качества торгового обслуживания, повышение качества предоставления 

услуг бытового обслуживания населения и общественного питания; 

2) улучшение архитектурно-художественного облика и выразительности предприятий 

сферы потребительского рынка в преддверии новогодних праздников; 

3) создание праздничной атмосферы для жителей и гостей города Усть-Илимска в 

предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники, повышение эстетической 

культуры населения; 

4) привлечение руководителей предприятий сферы потребительского рынка к выпол-

нению работ по праздничному оформлению фасадов зданий, прилегающих к ним территорий 

и помещений; 

5) выявление лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в но-

вогоднем оформлении фасадов зданий и прилегающих территорий. 

 

Раздел II 

 Условия проведения Конкурса 

5. Конкурс проводится в срок до 22 декабря 2023 года. 



 3 

6.  Дата размещения  извещения о проведении Конкурса на официальном сайте учре-

дителя Конкурса в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.ust-

ilimsk.ru – не позднее 24 ноября 2023 года. 

7. Извещение о проведении Конкурса должно содержать: 

1) сведения об организаторе Конкурса;  

2) цели и условия проведения Конкурса; 

3) номинации и порядок проведения Конкурса;  

4) дату начала, срок, место и порядок приема заявок на участие в Конкурсе; 

5) критерии и порядок оценки новогоднего оформления предприятий потребительско-

го рынка, 

6) информацию о награждении победителей Конкурса (о размерах награды за каждое 

призовое место в номинациях); 

7) информацию о периодах выездного осмотра и оценке конкурсной комиссией ново-

годнего оформления объектов Конкурса, подавших заявки (непосредственно по месту их 

нахождения); 

8) сроки и порядок объявления итогов Конкурса. 

8. Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 12 декабря 2023 года в рабочее вре-

мя (понедельник-пятница с 9:00 до 17:12) по адресу: город Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 

38, кабинет № 301. Контактное лицо: главный специалист отдела прогнозирования и эконо-

мического развития Администрации города Усть-Илимска Автушко Наталья Александровна, 

телефон 98-192, e-mail: Avtushko_na@ust-ilimsk.ru. 

9. Для участия в Конкурсе необходимо представить в конкурсную комиссию следую-

щие документы: 

1) заявку на участие в Конкурсе по установленной форме (приложение № 1 к настоя-

щему Положению); 

2) фотографии представляемого на Конкурс празднично оформленного объекта на 

цифровом и бумажном носителях; 

3) в случае, если заявитель применяет специальный налоговый режим «Налог на про-

фессиональный доход» - справку, подтверждающую статус плательщика налога на профес-

сиональный доход.  

10. Заявки, поступившие после срока, указанного в извещении о проведении Конкур-

са, либо не соответствующие пунктам 7-8 настоящего Положения, не рассматриваются. 

 

Раздел III 

 Порядок подведения итогов Конкурса 

 

11. Победители Конкурса определяются в двух номинациях: 

1) «Лучшее внешнее новогоднее оформление организаций торговли, общественного 

питания и бытового обслуживания населения»; 

2) «Лучшее внутреннее новогоднее оформление организаций торговли, общественно-

го питания и бытового обслуживания населения». 

12. Конкурсная комиссия определяет победителей Конкурса по результатам выездно-

го осмотра и оценки новогоднего оформления заявленных объектов организаций торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания населения по бальной системе, руковод-

ствуясь критериями оценки, установленными пунктами 13, 14 настоящего Положения. 

13. Критерии оценки объекта, заявленного участником Конкурса по номинации: 

«Лучшее внешнее новогоднее оформление организаций торговли, общественного питания и 

бытового обслуживания населения»: 

№ 

п/п 
Критерии оценки 

Оценочные бал-

лы 

1 2 3 

1. 
Оформление фасада здания (помещения): 

световое оформление фасада, оконных витрин, витражей, входной 

группы в темное время суток; 

0-5 

http://www.ust-ilimsk.ru/
http://www.ust-ilimsk.ru/
mailto:Avtushko_na@ust-ilimsk.ru


 4 

новогоднее оформление фасада, оконных витрин, витражей, входной 

группы в дневное время суток; 

 установка и украшение на крышах, козырьках сказочных и новогодних 

персонажей, елей; 

наличие поздравительных обращений с Новым годом и Рождеством, в 

том числе с использованием мультимедиа. 

2. 

Оформление прилегающей территории: 

 установка и украшение искусственных или натуральных елей, свето-

вое декорирование деревьев, расположенных на прилегающей террито-

рии, размещение ледяных фигур или скульптур новогодней тематики, 

ростовых кукол; 

санитарное состояние прилегающей территории (очистка от снега и 

мусора). 

0-5 

14. Критерии оценки объекта, заявленного участником Конкурса по номинации: 

«Лучшее внутреннее новогоднее оформление организаций торговли, общественного питания 

и бытового обслуживания населения»: 

№ 

п/п 
Критерии оценки 

Оценочные бал-

лы 

1 2 3 

1. 

Оформление торгового зала, помещений обслуживания: 

единое стилевое решение новогоднего оформления; 

наличие новогодних композиций; 

наличие символа года, сказочных персонажей; 

наличие поздравительных обращений с Новым годом и Рождеством, в 

том числе с использованием мультимедиа. 

0-5 

2. 

Организация предоставления услуги: 

праздничное оформление витринных прилавков (барных стоек, мест 

продажи сопутствующих товаров и аксессуаров); 

новогоднее оформление ценников (меню, прейскурантов); 

наличие новогодних стилизованных костюмов сотрудников или ново-

годних элементов в одежде/униформе; 

проведение новогодних промо-акций. 

0-5 

15. Определение победителей Конкурса проводится отдельно в каждой номинации. 

16. В Конкурсе присуждается три призовых места в каждой номинации. 

17. Итоговая оценка по каждому объекту в соответствующей номинации определяется 

как среднее арифметическое от баллов, выставленных каждым членом конкурсной комиссии 

в оценочных листах. 

18. Определение победителей Конкурса, занявших первое, второе и третье места в 

каждой из номинаций, осуществляется на основе сравнения сумм итоговых оценок объектов, 

заявленных в каждой из номинаций. 

19. Победителями становятся участники Конкурса, набравшие наибольшее количе-

ство баллов на момент окончания Конкурса.  

В случае равенства количества баллов у нескольких участников Конкурса победители 

определяются путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии 

по каждому участнику Конкурса. 

20. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается 

секретарем и председателем конкурсной комиссии. Оценочные листы являются приложени-

ями к протоколу заседания конкурсной комиссии. 

Заседание Комиссии считается состоявшимся если на нем присутствует не менее 2/3 

от установленного состава. 

21. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются дипломами и денежны-

ми призами: 

за первое место - 25 000 рублей; 

за второе место - 15 000 рублей; 

за третье место - 10 000 рублей. 



 5 

Денежные призы выплачиваются физическим лицам (руководителю юридического 

лица, индивидуальному предпринимателю, самозанятому) с удержанием налога на доходы 

физических лиц на основании заявления, оформленного по форме согласно приложению № 2 

к настоящему Положению. 

 

Раздел IV 

Подведение итогов конкурса 

 

22. Результаты конкурса объявляются в торжественной обстановке, освещаются в 

средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте Администрации го-

рода Усть-Илимска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Раздел V 

 Финансирование Конкурса 

 

23. Финансирование расходов на организацию и проведение Конкурса осуществляет-

ся за счет средств бюджета муниципального образования город Усть-Илимск в пределах ли-

митов расходных обязательств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципаль-

ной программы муниципального образования город Усть-Илимск «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением Администрации 

города Усть-Илимска от 20.11.2015г. № 889. 

 

 

Управляющий делами                                                                                         Е. Ф. Супрунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 
Приложение № 1 

к Положению 

о городском конкурсе на лучшее новогоднее 

оформление организаций торговли, обще-

ственного питания и бытового обслуживания 

населения на территории муниципального 

образования город Усть-Илимск в 2023 году, 

утвержденному постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 15.11.2023г. 

№ 641 
 

 

ЗАЯВКА 

на участие в городском конкурсе на лучшее новогоднее оформление организаций 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории 

муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году 
 

                                                          Дата: «___»____________ 2023г. 
 

 

Наименование организации / ФИО индивидуального 

предпринимателя, лица, применяющего налоговый ре-

жим «Налог на профессиональный доход» (далее – за-

явитель) 

                                                                                                                                                                                      

ИНН  

Фамилия, имя, отчество руководителя организации   

Почтовый/юридический адрес заявителя  

Телефон, факс   

Е-mail  

Наименование и адрес расположения празднично 

украшенного объекта, представляемого на Конкурс 

             

ФИО, должность и телефон контактного лица  

Банковские реквизиты организации  

заявляет о своем намерении принять участие в городском конкурсе на лучшее новогоднее 

оформление организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения 

на территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году (далее – Конкурс)  в 

номинации (нужную номинацию отметить): 

 «Лучшее внешнее новогоднее оформление организаций торговли, общественного питания и 

бытового обслуживания населения» 

 «Лучшее внутреннее новогоднее оформление организаций торговли, общественного питания 

и бытового обслуживания населения» 

С положением об организации и порядком проведения Конкурса ознакомлен (а) и со-

гласен(на). 

Участвуя в Конкурсе, в соответствии с положениями Федерального закона от 

27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие Администрации города 

Усть-Илимска: 

на обработку своих персональных данных: фамилии, имени, отчества, даты и места 

рождения, адреса, номера телефона, реквизитов документа, удостоверяющего личность, ин-

дивидуального налогового номера (ИНН), адреса электронной почты, сведений о реквизитах 

банковского счета; 

на распространение в общедоступные источники своих персональных данных: фами-

лии, имени, отчества; 

на обнародование конкурсной работы путем ее опубликования, публичного показа, 

сообщения в эфир или по кабелю радио- или телепередач, либо любым другим способом, в 

том числе в средствах массовой информации, в сети Интернет. 



 7 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении 

моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных 

выше целей, включая, без ограничения, сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточ-

нение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу) пер-

сональных данных, а также осуществление любых иных действий с моими персональными 

данными с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации. 

Обработка персональных данных осуществляется оператором с применением следу-

ющих основных способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные но-

сители и их хранение, составление перечней. 

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления 

персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, а равно как 

при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах оператор вправе в необхо-

димом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию обо мне 

лично (включая мои персональные данные) таким лицам. 

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует до отзыва. 

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные 

данные. 

Прилагаю заявление на перечисление денежного приза в случае победы в конкурсе по 

форме согласно приложению № 2 к Положение о городском конкурсе «Лучшее новогоднее 

оформление организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания» на 

территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году, утвержденному 

постановлением Администрации города Усть-Илимска от 15.11.2023г. № 641.  

Полноту и достоверность сведений, указанных в конкурсных материалах, гарантирую. 

 

Приложение: 

1. Заявление на перечисление денежного приза. 

 

_____________________           ___________________ «_____»_________________ 2023 год 

(Ф.И.О.)                   (подпись)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 
Приложение № 2 

к Положению 

о городском конкурсе на лучшее новогоднее 

оформление организаций торговли, обще-

ственного питания и бытового обслуживания 

населения на территории муниципального 

образования город Усть-Илимск в 2023 году, 

утвержденному постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 15.11.2023г. 

№ 641 

 

 

 

 

Мэру города Усть-Илимска 

А. И. Щекиной 

 

 от_______________________________________ 

 (Ф.И.О. руководителя хозяйствующего субъекта, ИП, самозанятого) 
_________________________________________ 

(почтовый адрес) 
_________________________________________ 

                           (контактная информация: номер 

                   телефона, адрес электронной почты) 

ИНН ________________________________________ 

 

Заявление  

на перечисление денежного приза  
 

 В соответствии с постановлением Администрации города Усть-Илимска от 00.00.0023г.  

№ 000 «О проведении городского конкурса на лучшее новогоднее оформление организаций 

торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск в 2023 году» в случае присуждения призового 

места в Конкурсе, прошу денежную премию перечислить на мой банковский счет по следу-

ющим реквизитам:  

 

Наименование банка __________________________________________________________ 

ИНН_______________________ БИК ____________________ КПП ___________________ 

К/с _______________________________  

Номер счета получателя ________________________________________________ 

 

Приложения: 

1) копия документа, удостоверяющего личность (паспорт); 

2) копия свидетельства о постановке на учёт (ИНН). 

 

 

Дата ___________                      

 

 /________________/                         /_________________/ 
  (подпись заявителя)                                          (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 



 9 
Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города 

Усть-Илимска от 15.11.2023г. № 641 

 

 

Состав  

комиссии по проведению городского конкурса на лучшее новогоднее оформление орга-

низаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на 

территории муниципального образования город Усть-Илимск в 2023 году 

(далее – конкурсная комиссия) 

 

 
Симонов  

Эдуард Вячеславович 
- первый заместитель мэра города по экономическому 

развитию, председатель конкурсной комиссии; 

Талхишев   

Дмитрий Шаитович 

- председатель Комитета по управлению муниципаль-

ным имуществом Администрации города                            

Усть-Илимска, заместитель председателя конкурсной 

комиссии; 

Автушко 

Наталья Александровна  
- главный специалист отдела прогнозирования и эконо-

мического развития Администрации города                     

Усть-Илимска, секретарь конкурсной комиссии; 

члены конкурсной комиссии:   

Байбородин 

Антон Олегович 
- 

 

председатель Комитета городского благоустройства 

Администрации города Усть-Илимска; 
   

Николаев 

Адриан Витальевич 

- 

 

заместитель председателя Комитета городского благо-

устройства Администрации города Усть-Илимска; 
    

Роднина 

Ирина Юрьевна 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства 

Комитета по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Усть-Илимска - главный архи-

тектор; 

   

Рубис 

Елена Юрьевна  

 

- заместитель начальника отдела технической и дорож-

ной деятельности Комитета городского благоустрой-

ства Администрации города Усть-Илимска; 

   

Русаков 

Евгений Иннокентьевич 

- начальник отдела прогнозирования и экономического 

развития Администрации города Усть-Илимска. 

   

 

 

 

Управляющий делами                                                                                          Е.Ф. Супрунова 

 


